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Col. Castaiios Sur, Ave Ramén Ernesto Crz.

COOPERATIVA MTIXTA DE EMPLEADOS BAYER DE HONDURAS LIMITADA
COMEBAHL
Estado de Resultado
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2017

Henduras, G.A.

1,020,113.77

Ingresos 4
Intereses Sobre Prestamos 1,000,150.26
Intereses Sobre Ahorro Banco 17,735.93
Otros Ingresos 2,227.58
Gastos
Gastos Financieros - 532,023.23
Retencion de Intereses Bancarios 1,773.60
Intereses por Pagar Afiliados 530,249.63
Gastos Administrativos - 266,384.75
Gastos Varios 90,543.79 '
THSS 8,201.74
Sueldos v Salarios 157,955.62
Otros Gastos 9.683.60
Gastos Fiscales - 5,208.00
RetencionTasa Seguridad (Cuenta de Cheques) 5,208.00
Gastos Operatives - 57.,496.11
FEHCACREL 12,300.00
CONAFI 25.300.00 -
Aportacion Obligatoria CONSUCOOP 19,896.11
Excedentes Brutes 159,001.68 |
Reservas - 52.,470.56
Reserva legal (10%) 15,900.17
Reserva Especial (15%6) 23,850.25
Reserva Fondo de Educacion (3%0) 4,770.05
Estimacion Cuentas Incobrables (5%0) 7,950.08
Excedentes Antes de Impuesto 106,531.13
Contribucion Es pecial (TSP) 3.6% 5,724.06
Contribucion Se ctor Cooperative (15%) 15,979.67
Excedentes Netos a Distribuir 84,827.40
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Activo
Bangos
Cuenta de Cheques No 901995901
Caja Chica
Prestamos por Cobrar
Prestamos Fiduciario
Prestarmos Autoratico
Prestamo Compras
Prestamo AH
Estimacion Cuentas Incobrables
Cuentas por Cobrar
Intereses por Cobrar
 Cuentas por Cobrar
Total Activos

Pasivo

Cuentas por Pagar
Ahorro Navidefio
Ahormro Retirable

Contribucion Social Sector Cooperativo

Cuentas por Pagar

Intereses Por Pagar

Retencion Patronal por pagar IHSS

Contribucion Especial

Fondo de Educacion Cooperativo
Total Pasivo

Patrimonio
Capital
Aportaciones

Reservas
Reserva legal
Reserva especial
Excedentes Acunmilados
Excedentes del periodo
Total Patrimonio
Pasivo + Capital

COMEBAHL
Balance Geperal
Al 31 de Diciembre del 2017

1,542,781.72
1,000.00

4,000,961.85
1,599,462.98
140,132.70

24,561.92

= 35,240.23

1,568.52
419,573.23

3,000.00
15.763.32
237,332,91
523,332.90
287.06
5,672.15
444,15

5,883,098.60

442,394.38
313,372.96
185,276.86

84,827.40

vail Padgett
Présidente Junta de Vigilancia

50 LEMPIRAS

1,543,781.72

Honduras, C.A.
5,729,879.22
421,141.75
7,694,802.69
¢ 785,832,49
L EJL Hu 1S
6,908,970.20

7,694,802.69

Carmensita Ardo
Contador



